臺南市七股區樹林國民小學一百學年度第一學期
   三   年級  家庭教育  彈性課程計畫
	教材來源
	自編教材
	規劃者
	三年級全體級任老師

	教學節數
	本學期共（ 3 ）節

	學期目標/

學習目標
	1.認識家庭潛在危機的預防方法。

2.了解家庭潛在危機的處理方法。

3.認識燒燙傷的處理方法。

	能力指標
	4-1-1 觀察住家和學校周遭環境，並知道保護自己的方法。

5-2-1 覺察生活幻境中的潛在危機並尋求協助。

5-2-2 判斷影響個人及他人安全的因素並能進行改善。

5-2-3 評估危險情境的可能處理方法及其結果。

	融入重大議題之能力指標
	【綜合活動】

4-1-1 觀察住家和學校周遭環境，並知道保護自己的方法。

【健康與體育】

5-2-1 覺察生活幻境中的潛在危機並尋求協助。

5-2-2 判斷影響個人及他人安全的因素並能進行改善。

5-2-3 評估危險情境的可能處理方法及其結果。

	週次日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	第二週
9/5~9/9
	4-1-1

5-2-1

5-2-2 

5-2-3

	居家安全小專家
	1
	操作評量
口頭問答


	【綜合活動】

4-1-1

【健康與體育】

5-2-1

5-2-2 

5-2-3 

	第三週
9/12~9/16
	4-1-1

5-2-1

5-2-2 

5-2-3

	居家安全小專家
	1
	操作評量
口頭問答


	【綜合活動】

4-1-1

【健康與體育】

5-2-1

5-2-2 

5-2-3

	第四週
9/19~9/23
	4-1-1

5-2-1

5-2-2 

5-2-3
 
	居家安全小專家
	1
	操作評量
口頭問答


	【綜合活動】

4-1-1

【健康與體育】

5-2-1

5-2-2 

5-2-3


說明：1.「備註」欄請填入可融入教學之重大議題的「能力指標序號」，及是否為「自編」單元，或主題課程。

 2.「評量方式」請具體敘寫。
